
 
 
 
Z:\archivio Carla\contratti 2020-2021\REALIZZAZIONE VIDEO PROMOZIONALI - CATULLO\Contratto prestazione d'opera professionale - Catullo.doc  
Ref. Proc.: A.A. De Giglio  

1 

 
Min i stero de l l ’ Is t ruz ione  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205 - 434815 fax 0372/590037 

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it  
Posta elettronica certificata:cric82300b@pec.istruzione.it 

 
 

L’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA CINQUE, rappresentato legalmente 
dal Prof. Francesco Camattini, nato a Parma il 02.09.1969, C.F. CMTFNC69P02G337T, Dirigente 
Scolastico e rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque, domiciliato 
per la sua carica presso tale Istituto con sede a Cremona, Via S. Bernardo, 1 -  Cod. Fisc. 
80006800199 
 

VISTO   l’art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 – Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59 – e 
l’art. 40 del D.I. n° 44/2001 che consentono all’Istituzione Scolastica la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché per la realizzazione di specifici programmi di ricerca  
e sperimentazione; 
 

RISCONTRATA  la necessità di realizzare video promozionali per le nostre scuole primarie  da 
utilizzare come video di presentazione negli Open Day.  
 

PREMESSO che non è possibile far fronte, con le competenze proprie del personale in servizio, 
allo svolgimento dell’attività prevista per l’espletamento dell’incarico in questione e che tale 
iniziativa prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti esterni all’Istituzione Scolastica; 
 
 

D I S P O N E 
 

di stipulare il presente contratto per l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera 
professionale le cui premesse costituiscono parte integrante valevole per l’anno scolastico 
2020/2021 – al sig. Catullo Luca , nato a Cremona il 10/06/1975  - C.F: CTTLCU75H10D150K -  
partita IVA  01695190197 
 
ART. 1 - Oggetto del contratto e sede di lavoro 
Il Sig. Catullo Luca svolgerà la propria attività di videomaker per la realizzazione e montaggio di n. 
6 video di presentazione da utilizzare per gli OPEN DAY e diffusione sui principali social networks 
(YOUTUBE, INTERNET, FACEBOOK, INSTAGRAM) eventi o altre piattaforme. 
 
ART. 2 - Tempi e modalità di esecuzione 
Le riprese dei video promozionali inizieranno il 4 dicembre e termineranno il 22 dicembre 2020. 
Saranno realizzati n. 7 video di presentazione Open Day presso le scuole primarie dell’Istituto 
Comprensivo.  
  
ART. 3 - Criterio determinazione corrispettivo – pagamenti 
L’Istituto Comprensivo Cremona Cinque – a fronte dell’attività effettivamente e 
personalmente svolta dal videomaker Sig. Catullo Luca si impegna a corrispondere un compenso di 
Euro 1.404,00 onnicomprensivo di rivalsa INPS 4% (€ 54,00), previa presentazione di regolare 
fattura elettronica. 

icc.AOOcric82300b.001.5318.02-12-2020.B.15.A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 
 
 
Z:\archivio Carla\contratti 2020-2021\REALIZZAZIONE VIDEO PROMOZIONALI - CATULLO\Contratto prestazione d'opera professionale - Catullo.doc  
Ref. Proc.: A.A. De Giglio  

2 

 
Il costo della prestazione comprende: 

� il costo a sessione di ripresa per Istituto è di € 100,00; 
� il costo di montaggio video per n. 7 filmati + post produzione (color correction, eventuali titoli) 

€ 600,00; 
� registrazione audio presentazione con microfono wireless compresa; 
� licenza traccia colonna sonora € 50,00. 

Il suddetto pagamento avverrà a 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura. 
La fattura elettronica, redatta nel rispetto della normativa vigente all’atto della sua emissione, dovrà 
recare in evidenza la causale del pagamento, il numero e la data di protocollo del presente contratto 
ed essere intestata a: 
Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque  
Via San Bernardo, 1 - 26100 Cremona  
C.F. 80006800199 
Codice Univoco Ufficio: UFR513 
 
ART. 4 - Codice di comportamento 
L’esperta viene informata che sul sito web di questo Istituto www.cremonacinque.edu.it  è 
pubblicato il codice di comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR n. 62 del 16 aprile 
2013. Il medesimo contraente si impegna ad adeguare il proprio comportamento a quanto ivi 
previsto. In caso di violazione degli obblighi derivanti dal sopra citato codice, è prevista la 
risoluzione o la decadenza del contratto. 
 

ART. 5 - Privacy 
L’Istituzione scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016  e 
successive modifiche ed integrazioni apportate dal D.L. n. 53 del 14 giugno 2019, dal D.M. 15 
marzo 2019 e dal decreto di adeguamento alla disciplina italiana al regolamento europeo sulla privacy 
GDPR (Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018) che i dati personali forniti dall’esperto o acquisiti 
dall’istituzione scolastica saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di 
sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di legge o di 
contratti inerenti il rapporto di lavoro autonomo, o comunque connesso alla gestione dello stesso. 
I dati potranno dover essere comunicati, per le medesime finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da 
disposizione di legge la facoltà di accedervi. 
 

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt.2229 e seguenti dal 
Codice Civile. Per eventuali controversie sarà competente il Foro di Brescia. 
Le parti accettano integralmente quanto sopra esposto. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(prof. Francesco Camattini) 
  
___________________________ 
 
per accettazione dell’incarico:                                                  
L’ESPERTO                                                                              
(Sig. Catullo Luca) 
      
___________________________                                                    

icc.AOOcric82300b.001.5318.02-12-2020.B.15.A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


